INDICAÇÃO Nº 252/2016
Solicita roçada, capinação e limpeza em todas as vias públicas do Bairro Jardim Maylasky a começar pela Rua Cesarina (antiga “Estrada Velha de Maylasky”, próxima ao Orquidário), Distrito de Maylasky, bem como manutenção e limpeza em todas as bocas de lobo do bairro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada, capinação e limpeza em todas as vias públicas do Bairro Jardim Maylasky a começar pela Rua Cesarina (antiga “Estrada Velha de Maylasky”, próxima ao Orquidário), Distrito de Maylasky, bem como manutenção e limpeza em todas as bocas de lobo do bairro.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador informando que as citadas vias e bocas de lobo se encontram em precário estado de conservação, com muito mato e sujeira.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2016.

ADENILSON CORREIA

(mestre kalunga)

Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2016 - 17:30:21 01404/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário